
Svar på skriftligt spörsmål SSS 253/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om tillsynsavgifter för krogarnas tillstånd 

till förlängd tid under coronatiden 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 253/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Sinuhe Wallinheimo /saml m.fl.: 

Varför har regeringen vid utfärdandet av coronabegränsningar åsidosatt oron hos såväl fö-

retagare i restaurangbranschen som övervakande myndighet angående tillsynsavgifter som 

tas ut under den förlängda serveringstiden, 

 

hur ämnar regeringen korrigera missförhållandet som nu uppmärksammats och kompen-

sera kostnaderna som orsakas av det för företagare som betalat extra tillsynsavgift och 

 

hur ämnar regeringen säkerställa att företagare i restaurangbranschen som utnyttjar den 

förlängda serveringstiden 

i fortsättningen inte betalar extra tillsynsavgifter i situationer där restaurangens 

öppettider i likhet med de nuvarande coronabegränsningarna är kraftigt begränsade? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Alkohollagens 11 kapitel föreskriver om avgifter som tas ut för prestationer som utförs av myn-

digheterna och för tillsyn av alkohollagen. Före år 2018 togs exempelvis avgifter ut för myndig-

hetstillsyn av servering av alkoholdrycker med stöd av statsrådets förordningar om avgifter till 

regionförvaltningsverken. I totalreformen av alkohollagen bedömdes att sådana årliga tillsynsav-

gifter snarare har karaktären av skatter än avgifter. Därför kodifierades regleringen som gäller 

fastställande av tillsynsavgifter. 

 

Alkohollagens bilaga 5 kapitlet föreskriver för det första om allmän tillsynsavgift för servering, 

vilken fastställs enligt restaurangens faktiska försäljning av alkoholdrycker och för det andra om 

årliga tillsynsavgifter för förlängd serveringstid där avgiften är 760 euro per år om serveringen 

under mer än 180 dagar per år förlängs till klockan fyra, och i annat fall 380 euro.  

 

Restaurangerna har under år 2020 kunnat ha öppet mellan klockan två och fyra först till 3.4.2020 

då den första stängningen av restauranger började. Likaså har restaurangernas serverings- och 

öppettider inte alls begränsats med stöd av lagen om smittsamma sjukdomar 13.7–7.10.2020.   

 

Trots att restaurangerna därmed har kunnat fortsätta serveringen genom egen anmälan i över 180 

dagar år 2020, har de flesta restauranger med förlängd serveringstid inte utnyttjat denna möjlighet. 

Under år 2021 har begränsningen av restaurangernas verksamhet fortsatt både i form av stängning 

av restauranger och begränsning av serverings- och öppettider. Det är ännu inte känt hur länge 



och i vilka former begränsningarna bör fortsätta för att förhindra att epidemin sprids. Efter att 

flera innehavare av serveringstillstånd tagit kontakt, har regionförvaltningsverken reagerat på re-

sponsen och flyttat förfallodagen för alla tillsynsavgifter inom alkoholförvaltningen till den 31 

juli 2021. Betalningstiden är räntefri fram till förfallodagen. 

 

Regeringen har under epidemin gett stöd till restauranger för sysselsättningen samt betalat dem 

kostnadsstöd och ersättning för stängning. Restauranger och andra företag som stängts genom lag 

eller myndighetsbeslut kan få ersättning för stängning. Den nyaste ersättningen för stängning gäl-

ler små företag och mikroföretag med högst 49 anställda. Ansökningstiden för ersättning för 

stängning börjar den 12 maj 2021. Företag ansöker om ersättning från Statskontoret. Beredningen 

av ersättning för stängning för stora företag pågår vid arbets- och näringsministeriet, men kräver 

också EU-kommissionens godkännande. Ersättningen för stängning och ersättning för kommande 

begränsningar för restauranger bereds som en del av den fjärde omgången av beredningen av 

kostnadsstödet. 

Helsingfors 12.5.2021 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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